
          Vypichování do  aranžovací hmoty pro suché rostliny FLO.1.Up 

            Přepsat a nalepit obrázek do sešitu FLORISTIKY do 23.4.2021 

 

Aranžovací hmota pro suché rostliny, poslouží i při práci s živými rostlinami na vlastních 

stoncích i nadrátkovanými ve vánoční nebo smuteční floristice (např.výhony jehličnatých 

dřevin. Ty mohou v dekoraci postupně seschnout a přitom stále slouží jako ideální vánoční 

výzdoba. Výhodou použití hmoty pro sušené rostliny je pevnější uchycení konců větviček 

v porovnání s hmotou určenou pro řezané rostliny. 

Nadrátkované materiály,např. šišky, které jsou zpracovávány do dekorací určených pro 

advent, budou v pěnové hmotě  pro sušené  rostliny lépe upevněny než v pěnové hmotě 

určené pro řezané rostliny. 

 

 

 

 

 

 

 


